PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального образования

Абинский район

от 01.02.2023                                                                                                   №401-с

г.Абинск

Об утверждении положения по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
Принято  01.02.2023 г.

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября                                2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                                 самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона                   от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и                                                    о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении                              изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав                           автомобильного транспорта и городского наземного электрического                 транспорта», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ                                      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в                 Российской Федерации», учитывая решение комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования Абинский район              р е ш и л:

1.
Утвердить положение по осуществлению муниципального                            контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве согласно приложению к настоящему решению.
3.
Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Абинский район от 29 декабря 2021 г. № 208-с «Об утверждении положения по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
4. Администрации муниципального образования Абинский                                район опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Совета муниципального
образования Абинский район

                А.Л. Бирюков
Глава муниципального образования

Абинский район                                                                                            В.А. Иванов